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Скопје, октомври 2010 година

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за одобрување на дополнителни финансиски средства за затоплување на објектите на детските градинки на територијата на Општина Аеродром 

за месец март и април 2010 година
Се објавува, Одлуката за одобрување на дополнителни финансиски средства за затоплување на објектите на детските градинки на територијата на Општина Аеродром за месец март и април 2010 година, донесена на четириесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.10.2010 година.
Број 08-371/3                                                                                                    Градоначалник

20 октомври 2010 година                                                                        Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 и член 63 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” бр.07/05 и “Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06 и 02/2010), Советот на Општина Аеродром на 40-та седница одржана на ден 19.10.2010  година донесе

ОДЛУКА 

за одобрување на дополнителни финансиски средства за затоплување на објектите на детските градинки на територијата на Општина Аеродром  за месец март и април 2010 година

Член 1


Со оваа одлука се одобруваат дополнителни финансиски средства за затоплување на објектите на детските градинки на територијата на Општина Аеродром.

Член 2


Дополнителните средствата се одобруваат заради достасани зголемени фактури за топлинска енергија доставени од страна на Снабдување Исток ДООЕЛ–Скопје, за месец март и април, каде Општина Аеродром го финансира целосниот износ на пристигнатата фактура, и тоа:

	р.бр.
	Објект
	Период
	парно
	нафта
	вкупно

	1
	ЈУДГ „Буба Мара“
	03-04/10
	273.878,00
	413.629,00
	687.507,00

	2
	ЈДГОА „Срничка“
	03-04/10
	1.293.165,00
	0,00
	1.293.165,00

	 
	Вкупно:
	 
	1.567.043,00
	413.629,00
	1.980.672,00


Исто така на ЈУДГ „Буба Мара“, за објектите каде се користи  течно гориво (нафта) се одобруваат средства, во износ наведен во табелата.

Член 3


Средствата ќе бидат одобрени од пренесените вишоци на приходи од 2009 година кои се однесуваат на сметката 903 – блок дотација.

Член 4


Оваа Одлука стапува на сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 07- 371/2                                                                                        Претседател на совет 
20 октомври 2010 година                                                                     на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром Скопје
Се објавува, Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром Скопје, донесена на четириесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.10.2010 година.
Број 08-371/5                                                                                                    Градоначалник

20 октомври 2010 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 57 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02) и член 24 став 1 точка 18 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата 40-та седница одржана на 19.10.2010 година, ја донесе следната

О Д Л У К А 

за измена и дополнување на Одлуката за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром Скопје

Член 1

 
Со оваа одлука се менува и дополнува Одлуката за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром Скопје, број 07-189/14 од 21.08.2009 година и тоа во членот 7 во точката 2 по потточката 2.5 се додава нова потточка 2.6 којашто гласи: одделение за јавни набавки.

 Во членот 7  точката 4 се менува и гласи: 

4. Сектор за финансиски прашања 

4.1. Одделение за буџетска координација

4.2. Одделение за буџетска контрола

4.3. Одделение за сметководство и плаќања

4.4.  Одделение за даноци, такси и други сопствени приходи 

Член 2

Во членот 15 став 1 по алинеата 5 се додаваат алинеите 6, 7, 8 и 9 коишто гласат:

· подготвува план за јавни набавки, 
· ги спроведува постапките за јавни набавки, 
· ја изготвува потребната документација од областа на јавните набавки и изготвува интерни акти/процедури за јавни набавки;
· ги следи законските прописи од областа на јавните набавки.
Член 3


По членот 20 се додава нов член 20-а којшто гласи:


Одделение за јавни набавки 
Одделението за јавни набавки подготвува план за јавни набавки, ги спроведува постапките за јавни набавки, ја изготвува потребната документација од областа на јавните набавки и изготвува интерни акти/процедури за јавни набавки, ги следи законските прописи кои ја регулираат оваа област и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.

Член 4
Членот 25 се менува и гласи:

„Сектор за финансиски прашања
Секторот за финансиски прашања ги врши следниве работи: 

· следење и примена на законите и подзаконските акти од областа на буџетското и материјално - финансиското работење  

· управување, следење и контрола на состојбата и движењето на средствата и изворите на средствата на Општината утврдени со буџетот 

· подготвување, извршување и известување за извршувањето на буџетот 

· подготовка на стратешкиот план и измена и дополнување на буџетот и стратешкиот план на Општината

· контрола на подготовката и извршувањето на буџетот и спроведува ex-ante и ex-post финансиска контрола 

· изготвување на финансиски план за извршувањето на буџетот (месечен, квартален и годишен) на општината

· следењето на остварувањето на приходите и извршувањето на трошоците на  Општината

· сметководствено евидентирање за извршувањето на буџетот и подготвување на годишна сметка 

· подготвува Годишен финансиски извештај, освен извештај за извршените ревизии и активности на внатрешната ревизија, кој го подготвува одделението за внатрешна ревизија, а е составен дел од овој извештај, согласно член 47 од Законот за јавна внатрешна финансиска контрола (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 90/09)  

· благајничко работење 

· подготовка, примање, ликвидирање и контрола на сметководствената документација 

· пресметување и исплатата на платите на вработените во Општината

· подготвува акти за даночните обврски на граѓаните

· врши примена на законите, подзаконските акти и другите прописи од областа на јавните набавки 

· ги следи и согледува потребите од набавки вo Општината 

· врши работи поврзани со изготвувањето на годишен план за јавните набавки и неговата реализација и 

· други работи од областа на финансиското управување и контрола утврдени со закон.  

Член 5

Член 26 се менува и гласи: 

Одделение за буџетска координација

Одделение за буџетска координација го координира процесот за подготвување и изменување и дополнување на буџетот и стратешкиот план, го координира процесот на развој, воспоставување, спроведување и одржување на финансиското управување и  контрола, дава предлози за воспоставување/укинување на еx ante финансиска контрола со вршење на проценка на ризик и ажурирање на процедурите за работните процеси од областа на финансиското управување и контрола, задолжително дава мислења по предлог актите што ги изготвуваат другите организациони единици и предлог актите на други субјекти кои имаат или може да имаат финансиски импликации за буџетот на Општината, изготвува план за воспоставување на финансиското управување и контрола како и методологија за спроведување на планот кои ги одобрува раководителот на субјектот, врши следење и примена на законската регулатива од областа на буџетското работење, дава мислење по предлог на актите што ги изготвуваат другите организациони единици и предлог актите на други субјекти кои имаат или можат да имаат финансиски импликации за буџетот на субјектот, врши подготовка на извештај за реализирани програми, проекти и договори, врши подготовка на извештај за активностите за воспоставување и развој на финансиското управување и контрола врши самопроценки на одделни процеси на системот на финансиско управување и контрола, врши подготовка на Годишниот финансиски извештај од член (47) од Законот за јавна внатрешна финансиска контрола  и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи. 

Член 6

По членот 26 се додава нов член 26 - а кој гласи:

Одделение за буџетска контрола

Одделението за буџетска контрола врши контрола на извршувањето на буџетот, контрола на извршувањето на утврдените политики и оперативното управување (надзор над целокупниот процес на финансиското управување и контрола), следење на реализацијата на договорите за јавните набавки и спроведува ex ante и ex post финансиска контрола - вршење документирана контрола на комплетноста и исправноста на целокупната документација (фактури, порачки, испратници, работни налози, приемници и друго и нивна усогласеност со договорот за јавни набавки;), изготвување на информации и извештаи за извршувањето на буџетот, следење и примена на законската регулатива (закони, подзаконски акти, прописи, стандарди, упатства) од областа на финансиското управување и контролаконтрола на расположливоста на планираните средства во буџетот/финансискиот план пред преземање на обврските  и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.

Член 7

Членот 27 се менува и гласи:

 Одделение за сметководство и плаќања

Одделението за сметководство и плаќања спроведува сметководствено евидентирање за извршување на буџетот/финансискиот план и подготвувањето на годишна сметка (биланс на состојба, биланс на приходите и расходите, консолидиран биланс на капиталниот имот, биланс на задолжување и белешки/образложение кон финансиските извештаи), сметководствено евидентирање на основните средства, евидентирање и наплата на побарувањата и евидентирање и плаќање на достасаните обврски; буџетското и финансиското известување, заштита на средствата и обврските чија вредност е евидентирана во билансот на состојба, изготвување на годишни, квартални и месечни финансиски планови за буџетот согласно законските прописи, ex ante сметководствена контрола на целокупната документација пред да се изврши плаќањето согласно пишаните процедури за сметководствените процеси, следење и примена на законската регулатива од областа на сметководствено, материјално и финансиско работење; секојдневно водење на благајнички работи и трезор пресметка и исплата на платите на вработените и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи. 

Член 8

Членот 29 се брише.

Членот 30 станува 29, членот 31 станува член 30, членот 32 станува член 31, членот 33 станува член 32, членот 34 станува член 33, членот 35 станува член 34, членот 36 станува член 35, членот 37 станува член 36 и членот 38 станува член 37. 

Член 9

Оваа Одлука стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во службеното гласило а ќе се применува по добиената согласност од Агенцијата за државни службеници на Република Македонија.  

Број 07- 371/4                                                                                        Претседател на совет 
20 октомри 2010 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор  за трајно користење на движна ствар без надоместок, помеѓу Општина Аеродром, Министерствто за образовение и наука и ОУ „Димитар Македонски“ 

Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор  за трајно користење на движна ствар без надоместок, помеѓу Општина Аеродром, Министерствто за образовение и наука и ОУ „Димитар Македонски“, донесена на четириесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.10.2010 година.
Број 08-371/7                                                                                                    Градоначалник

20 октомври 2010 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 55 од Законот за користење и располагање со стварите на државните органи („Службен весник на РМ“ бр.08/05 и 150/07) и член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05, 07/06, 02/2010), Советот на Општина Аеродром на 40-та седница, одржана на ден 19.10.2010  година, ја донесе следната   
О Д Л У К А

за давање согласност на Договор  за трајно користење на движна ствар без надоместок, помеѓу Општина Аеродром, Министерствто за образовение и наука и ОУ „Димитар Македонски“ 

Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност на Договор за трајно користење на движна ствар без надоместок, помеѓу Општина Аеродром, Министерствто за образовение и наука и ОУ „Димитар Македонски“.

Член 2

Со цел уредување на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни, а во врска со давање на трајно користење на движна ствар без надоместок, поврзано со проектот „Компјутер за секое дете“, Општина Аеродром, како корисник на движни ствари, ќе склучи Договор за давање на трајно користење на движни ствари, со Министерствто  за образовение и наука како давател на движни ствари и ОУ „Димитар Македонски“, како непосреден корисник на движни ствари, кој гласи:

ДОГОВОР

за трајно користење на движна ствар без надоместок

Склучен на ден__________________помеѓу:

1. МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА со седиште на улица „Мито Хаџивасилев Јасмин“ бб 1000 Скопје, претставувано од министерот Никола Тодоров, од друга страна како давател на движна ствар и

2. Општина Аеродром претставувано од Грдоначалникот Ивица Коневски, од друга страна како „Корисник на движна ствар“ и

3. ОУ „Димитар Македонски“-Аеродром-Скопје, претставувано од директорот______________________________, од друга страна како „Непосреден корисник на движна ствар“.

I. ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ

Член 1: Предмет на овој договор е уредување на правата и обврските за начинот на користење, чување и одржување на движните ствари:

	Персонален компјутер TW 945G,Haier/Host (зелена ознака)
	Персонален компјутер TW 945G,Haier/Host (црвена ознака)
	Тастатура

TW945G
	Тастатура

TW945G
	15“ ЛЦД Монитор модел 5005 L Haier/персонален компјутер/тин клиент
	Тин клиент

Xtenda

X300
	Глувче за Тин клиент
	Тастатура за Тин клиент



	20
	5
	25
	25
	140
	120
	120
	120


дадени на трајно користење без надомест на корисникот на движната ствар за потребите на непосредниот корисник на движната ствар со Одлука за престанок и давање на трајно користење на движни ствари на општинита за потребите на основните училишта во РМ, на Владата на Република Македонија, бр.19-6722/1-09 од 20.01.2010 година, објавена во „Службен весник на Република Македонија“ бр.13/2010 и Одлука за изменување на Одлуката за престанок и давање на трајно користење на движни ствари на општините за потребите на основните училишта во РМ, на Владата на Република Македонија, бр.51-1803/1 од 10.04.2010 година, објавена во „Службен весник на Република Македонија“ бр.55/2010, а согласно Испратница/Потврда за извршен транспорт/налог: бр.520 од 03.11.2009 година и бр.316 од 31.10.2009 година.

II. ВРЕДНОСТ НА ДОГОВОРОТ

Член 2: Движната ствар опшана во член 1 на овој договор се дава на трајно користење без надомест, согласно член 55 од Законот за користење и располагање со стварите на државните органи („Службен весник на Република Македонија“ бр.08/05  и 150/07).

III. ПРАВА И ОБВРСКИ НА КОРИСНИКОТ И НЕПОСРЕДНИОТ КОРИСНИК НА ДВИЖНАТА СТВАР

Член 3: Непосредниот корисник на движната ствар има право на трајно користење на движната ствар од член 1 на овој договор без надомест, заради вршење на основната дејност на училиштето поврзана со проектот „Компјутер за секое дете“.

Член 4: Непосредниот корисник на движната ствар има обврска да ја користи двожната ствар на начин предвиден во овој договор, упатството за користење и иодржување на двожната ствар.

Член 5: Непосредниот корисник нма движната ствар е должен да ги употребува движните ствари само за договорената намена без право истите да ги оттуѓува или да ги дава на користење на третти лица по било кој основ.

Член 6: Корисникот на движната ствар има обврска:

· да контролира дали непосредниот корисник  ја користи движната ствар наменски исклучиво за остварување на основната дејност на училиштето, а поврзана со проектот „Компјутер за секое дете“;

· да ја осигура движната ствар од секаков вид на штета, кражба или елементарна или временска непогода;

· да ја надомести целокупната штета причинета на движната ствар доколку висината на штетата е над 300.000,00 денари. 

Член 7: Непосредниот корисник на движната ствар има обврска:

· да ја користи движната ствар наменски исклучиво за остварување на основната дејност на училиштето, а поврзана со проектот „Компјутер за секое дете“;

· да врши редовно и навремено хардверско одржување на компјутерската опрема;

· да ја чува, одржува и користи движната ствар совесно и согласно упатството за користење и иодржување на двожната ствар,

· да ја надомести целокупната штета причинета на движната ствар во висината на штетата до 300.000,00 денари.

Член 8: Непосредниот корисник на движната ствар е должен да ги воведе во книговодствена евиденција движните ствари кои се предмет на овој договор.

IV.ПРАВА И ОБВРСКИ НА ДАВАТЕЛОТ НА ДВИЖНАТА СТВАР

Член 9: Давателот на движната ствар нема ниикаква одговорност за штетата причинета на движната ствар од моментот на примопредавањето на движните ствари на Непосредниот корисник.

Давателот на движната ствар има право во согласност со позитивните прописи да поведе иницијатива пред Владата на Република Македонија за одземање на правото на кпористење на движната ствар без надомест, да поведе судска постапка за надомест на штета пред надлежниот суд во случај на трајно оштетување на движните ствари предмет на овој Договор кое е настанато како резултат на недомаќинско чување и користење, да покрене постапка за пднесување на кривична пријава, да покрене постапка за разрешување на директор на училиште доколку Државниот просветен инспекторат од извршен инспекциски надзор утврди дека Корисникот на движната ствар или Непосредниот корисник на движната ствар не ги исполнува обврските од овој Договор.

V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 10: Договорните страни се согласија дека доказ за примопредавањето на движните ствари од член 1 на овој Договор е испратница за прием на движните ствари.

Член 11:Овој Договор влегува во сила со денот на потпишувањето од страна на трите договорни страни.
Член 12: За прашања кои не се регулирани со овој договор ќе се применуваат одредбите од Законот за користење и располагање со стварите на државните органи и другите позитивни прописи кои ги регулираат овие порашања.

Член 13: Овој Договор може да се изменува и дополнува само со согласност на трите договорни страни со Анекс на Договор потпишан од овластените претставници.

Евентуалниот спор по однос на примената на одредбите од овој договор ќе се решава спогодбено, а доколку тоа не е можно спорот ќе го решава надлежниот суд.

Член 14:Договорот е изготвен во 6 (шест) еднообразни примероци, од кои секоја договорна страна задржува по 2 (два) примерока.

МОН                           Општина Аеродром                              ОУ Димитар Македонски

_________                ____________________                          ____________________           
 Член 3

Секретарот на Општина Аеродром, Ана Ристевска, се задолжува и  овластува да ги преземе сите потребни активности заради склучување на горенаведениот договор, што подразбира, потпишување на истиот, (како и солемнизација на договорот).

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   
Број 07- 371/6                                                                                        Претседател на совет 
20 октомври 2010 година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање 
Се објавува, Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање, донесена на четириесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.10.2010 година.
Број 08-371/9                                                                                                    Градоначалник

20 октомври 2010 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 16 од Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2010 година („Службен весник на РМ„ број 256/09) и член 15 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  2010 година, („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 25/09, 02/2010 и 09/2010), член 17 и 134 од Законот за пензиско и инвалидско осигурување („Службен весник на РМ“ број 80/93, 3/94, 14/95, 71/96, 32/97, 24/200, 96/2000, 50/21, 85/2003, 50/2004, 4/2005, 84/2005, 101/2005, 70/2006, 153/2007, 152/08, 161/08 и 81/09), член 9 од Законот за исплата на платите во Република Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/2001, 26/2002, 46/2002, 37/2005, 121/07 и 92/09) и член 7 од Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства („Службен гласник на Општина Аеродром бр.14/09“),  Советот на Општина Аеродром на седницата одржана на ден 19.10.2010 година,  донесе

О Д Л У К А

за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање 
Член 1


Со оваа одлука се утврдува исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање за лицата:

· Наташа Стефанова, вработена во ЈДГОА„Срничка“, на работното место воспитувач , и 

· Љуба Златева, вработена во ОУ„Браќа Миладинови“, на работното место наставник по историја.

Член 2


Се задолжува Секторот за финансии да ја изврши оваа Одлука.

Член 3


Износот и исплатата на паричната помош ќе се утврди согласно законските одредби и доставената документација од страна на барателот.

Член 4

Се задолжува помошник-раководителот на Секторот за правни и општи работи и имот и имотно-правни  работи на Општина Аеродром, да ги преземе сите потребни активности за реализација на исплатата на парична помош по основ на пристигнато барање на отпремнина за пензионирање, (потпишување на Решенијата и слично)“.
Член 5


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 371/8                                                                                        Претседател на совет 
20 октомври 2010 година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за измена на Одлуката за давање согласност на  Договори за поставување на урбана опрема на територијата на Општина Аеродром 

Се објавува, Одлуката за измена на Одлуката за давање согласност на  Договори за поставување на урбана опрема на територијата на Општина Аеродром , донесена на четриесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.10.2010 година.
Број 08-371/11                                                                                                    Градоначалник

20 октомври 2010 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“, број 07/06 и 02/2010), член 15 став 1 точка 1 алинеја 5 од Законот за Град Скопје („Службен весник на РМ“ број 55/04), Одлуката за утврдување на потреба за поставување на урбана опрема и за условите, нaчинот и постапката за издавање на одобрение за поставување на урбана опрема, број 07- 152/4 од 26.04.2010 година („Службен гласник на Општина Аеродром“10/2010) и Програмата за поставување урбана опрема на подрачјето на Општина Аеродром за 2010 година, број 07- 152/2 од 26.04.2010 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ 10/2010), Советот на Општина Аеродром на својата 40-та седница, одржана на ден 19.10.2010 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

за измена на Одлуката за давање согласност на  Договори за поставување на урбана опрема на територијата на Општина Аеродром 
Член 1 


Со оваа одлука се врши измена на Одлуката за давање согласност на  Договори за поставување на урбана опрема на територијата на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број  10/2010 и 17/2010).

Член 2

Измената се врши на начин што во член 2 од Одлуката, ставот 2 се менува и гласи: 


„Износот од став 1 алинеја 1 и алинеја 2 на овој член се однесува на киосци со површина од 8 м2 и во истиот е содржан и данокот на додадена вредност, додека месечниот надомест за киосци со површина која е помала или поголема од 8 м2 ќе се пресметува пропорционално согласно износот утврден во став 1 алинеја 1 и алинеја 2 на овој член во зависност од површината и местоположбата на киоскот и во истиот ќе биде содржан данокот на додадена вредност“. 

Постојниот став 3 останува непроменет.
Член 3

Оваа Одлука стапува на сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 371/10                                                                                       Претседател на совет 
20 октомври 2010 година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за  давање согласност за целосна исплата на финансиски обврски по доставени ситуации од страна на  ангажирани изведувачи  

Се објавува, Одлуката за  давање согласност за целосна исплата на финансиски обврски по доставени ситуации од страна на  ангажирани изведувачи, донесена на четириесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.10.2010 година.
Број 08-371/13                                                                                                    Градоначалник

20 октомври 2010 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.05/02) и член 24 точка 25 и точка 38 од Статутот на општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на општина Аеродром на својата 40-та, одржана на 19.10.2010 година, го донесе следниот

О Д Л У К А 

за  давање согласност за целосна исплата на финансиски обврски по доставени ситуации од страна на  ангажирани изведувачи  
Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност, Општина Аеродром како нарачател, до крајот на 2010 година, да изврши исплата на финансиските обврски по сите доставени ситуации - фактури и сите ситуации - фактури коишто ќе бидат доставени до крајот на 2010 година од страна на ангажираните изведувачи, за кои склучените договори предвидуваат можност за плаќање на повеќе рати.

Целосната исплата на финаниските обврски по горенаведениот основ, во тековната буџетска година, ќе се изврши со цел да се избегне дополнително оптоварување на Буџетот за следната година.

Член 2
 Финансиските средства од член 1 на оваа Одлука,  ќе се исплатат од Буџетот на Општина Аеродром за 2010 година, од соодветните програми за конкретните намени.

                                                         Член 3

 Секторот за финансии на Општина Аеродром, се задолжува да ја изврши оваа одлука, со детална пресметка на финансиските обврски, врз основа на доставените ситуации од страна на ангажираните изведувачи.

 Член  4


Оваа Одлука стапува на сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на општина Аеродром".
Број 07- 371/12                                                                                        Претседател на совет 
20 октомври 2010 година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за уредување на начинот на исплата на направени трошоци по основ на користење на службени мобилни телефони надвор од РМ


Се објавува, Одлуката за уредување на начинот на исплата на направени трошоци по основ на користење на службени мобилни телефони надвор од РМ, донесена на четириесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.10.2010 година.
Број 08-371/15                                                                                                    Градоначалник

20 октомври 2010 година                                                                          Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.05/02) и член 24 точка 25 и точка 38 од Статутот на општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на општина Аеродром на својата 40-та, одржана на 19.10.2010 година, ја донесе следната

О Д Л У К А 

за уредување на начинот на исплата на направени трошоци по основ на користење на службени мобилни телефони надвор од РМ

Член 1

Со оваа Одлука се уредува начинот на исплата на направени трошоци по основ на користење на службени мобилни телефони надвор од РМ, од страна на Претстедателот на Советот на Општина Аеродром и Секретарот на Општина Аеродром, а кои претставуваат пречекорување на утврдениот лимит.

Член 2
 При користење на службените мобилни телефони за службени потреби, надвор од РМ, направените трошоци кои ќе претставуваат пречекорување на утврдениот лимит, за лицата од член 1 на ова Одлука кои се задолжени со истите, ќе се исплаќаат од Буџетот на Општина Аеродром:

- Програма ЕО-Општинска адмнистрација, потставка-телефон и телефакс

- Програма А0-Совет на Општина Аеродром, потставка - телефон и телефакс.

Член 3

 Секторот за финансии на Општина Аеродром, се задолжува да врши детална пресметка на реално направените трошоци по горенаведениот основ, а врз основа на доставени фактури и детални сметки.

Член  4

За веќе направените трошоци по основ на користење на службените мобилни телефони за службени потреби, надвор од РМ, од страна на Секретарот на ОА и Претстедателот на Советот на ОА, во периодот  на месец август и септеври 2010 година, а кои претставуваат пречекорување на утврдениот лимит, ќе се изврши исплата од Буџетот на ОА, од ставките цитирани во член 2 од оваа одлука.
Исплатата на средствата од став 1, ќе се изврши по направена пресметка за реално направените трошоци, од страна на Секторот за финансии на ОА, а врз основа на доставени фактури и детални сметки.
Член 5



Оваа Одлука стапува на сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на општина Аеродром".
Број 07- 371/14                                                                                    Претседател на совет  
20 октомври 2010 година                                                                    на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за регулирање на правата и обврските од воспоставена меѓуопштинска соработка  помеѓу Општина Аеродром и Град Скопје, за финансиско учество за реализација на одводен, доводен фекален колектор за препумпна станица

Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор за регулирање на правата и обврските од воспоставена меѓуопштинска соработка  помеѓу Општина Аеродром и Град Скопје, за финансиско учество за реализација на одводен, доводен фекален колектор за препумпна станица, донесена на четириесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.10.2010 година.
Број 08-371/17                                                                                                    Градоначалник

20 октомври 2010 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на  член 14 ст.1 и ст.2 и член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02) и член 30 од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на РМ“ број 79/09), Советот на Општина Аеродром на својата 40-та седница одржана на 19.10.2010 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за регулирање на правата и обврските од воспоставена меѓуопштинска соработка  помеѓу Општина Аеродром и Град Скопје, за финансиско учество за реализација на одводен, доводен фекален колектор за препумпна станица
Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор за регулирање на правата и обврските од воспоставена меѓуопштинска соработка  помеѓу Општина Аеродром и Град Скопје, за финансиско учество за изградба на препумпна станица за фекални води.
Член 2

Со цел регулирање на меѓусебите права и обврски на двете договорни страни, а во врска со финансиското учество на Градот Скопје во изградбата на препумпна станица за фекални води, Општина Аеродром ќе го склучи следниот:   
                                                      ДОГОВОР 

за регулирање на правата и обврските од воспоставена меѓуопштинска соработка  помеѓу Општина Аеродром и Град Скопје, за финансиско учество за изградба на препумпна станица за фекални води

Склучен на ден___2010 година, помеѓу:

1. Град Скопје, со седиште на ул.Илинденска бб, застапуван од Градоначалникот на Г.Скопје, г. Коце Трајановски (во натамошниот текст: Град Скопје)од една страна и 

2. Општина Аеродром, со седиште на ул.Венјамин Мачуковски бр.6, застапувана од Градоначалникот г.Ивица Коневски (во натамошниот текст: Општината Аеродром), од друга страна.

I.ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ

Член 1: Предмет на овој договор е регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу Општина Аеродром и Град Скопје, по основ на финансиско учество за реализација на одводен, доводен фекален колектор за препумпна станица.

Договорот се склучува по претходно донесени Одлуки за меѓуопштинска соработка од страна на советите на општините, согласно Законот за меѓуопштинска соработка: Одлука бр.07-725/1 од 11.03.2010 година, 18  седница на Град Скопје и Одлука бр._______од __.10.2010г, 40 седница на Општина Аеродром.

II.НАЧИН НА ФИНАНСИСРАЊЕ

Член 2: Г.Скопје во реализација на предметот на  договорот ќе учествува со финасиски средства во висина од 6.000.000,00 (шес милиони) денари.
III.НАМЕНА НА СРЕДСТВАТА

Член 3:Средствата предвидени во член 2 од договорот ќе се наменат исклучиво за реализација на предметот на договорот.

IV.СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ЈАВНА НАБАВКА

Член 4: Јавната набавка за избор на економски оператор, со кој  ќе се склучи договор за изведување на работите кои се предмет на овој Договор, ќе ја спроведе Општина Аеродром.

V.НАЧИН НА ПЛАЌАЊЕ

Член 5: Град Скопје ги уплатува предвидените средства во Договорот на сметка на Општина Аеродром, која е должна да достави, фактура, ситуација, оверени од надлежен надзор и Општината.

VI.НАДЗОР

Член 6: Надзор над вршењето на работите ќе го определи Општината Аеродром.

VII.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 7: Договорот е соатавен од 6(шест) еднообразни примероци, од кои по 3(три) за секоја страна.

VIII.ПРАВНА ЗАШТИТА

Член 8: Евентуалниот спор помеѓу Градот Скопје и Општина Аеродром во врска со предметот на овој договор ќе го решава Управниот суд во Скопје.

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 07- 371/16                                                                                        Претседател на совет 
20 октомври 2010 година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на План за измена и дополна на Планот за јавни набавки на Општина Аеродром за 2010 година

Се објавува, План за  измена и дополна на Планот за јавни набавки на Општина Аеродром за 2010 година, донесен на четириесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.10.2010 година.
Број 08-371/19                                                                                                    Градоначалник

20 октомври 2010 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 26 од Законот за јавните набавки („Службен Весник на Р. Македонија бр.136/07 и 130/08) и член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен Гласник на Град Скопје бр.07/05), Советот на Општина Аеродром на својата 40-та седница одржана на ден 19.10.2010 година, донесе: 

ПЛАН
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ПЛАНОТ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2010 ГОДИНА
Планот за јавни набавки на Општина Аеродром за 2010 година („Службен гласник на Оппштина Аеродром бр. 26/09, 01/10, 02/10, 04/10, 06/10, 08/10,12/10, 13/10, 14/10, 15/10, 17/10,18/10), се менува и дополнува на следниот начин:
I. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на услуги/работи/стоки-измени

	Ред бр.
	Предмет на договорот за јавна набавка/рамковна спогодба
	Шифра според ОПЈН
	Очекуван почеток на постапката (месец)
	Проценета вредност на договорот /рамковна спогодба без ДДВ (во денари)
	Вид на постапка

	
	II. Набавка на работа
	
	
	
	

	11.
	Изградба на нови линии за јавно осветлување
	
	Зборовите „август/септември “ се заменуваат со зборот „октомври“
	6.750.000,00
	Отворена постапка

	66.
	Реконструкција на месни и урбани заедници
	
	Зборот „септември“ се заменува со зборот „октомври“
	2.000.000,00
	Отворена постапка

	
	I. Набавка на услуги
	
	
	
	

	12.
	Изготвување Стратегија за развој на целокупната територија на општината – 1.800 Ха, на ниво на просторен план.
	
	се брише
	
	


Број 07- 371/18                                                                                        Претседател на совет 
20 октомври 2010 година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот за исправка на техничка грешка во Одлука за давање согласност на Договор за преземање на долг помеѓу Општина Аеродром, ЕВН Електростопанство на Македонија Акционерско друштво за дистрибуција и снабдување со електрична енергија и  „Декатам трејд“,  ДОО, Скопје

Се објавува Заклучокот за исправка на техничка грешка во Одлука за давање согласност на Договор за преземање на долг помеѓу Општина Аеродром, ЕВН Електростопанство на Македонија Акционерско друштво за дистрибуција и снабдување со електрична енергија и  „Декатам трејд“,  ДОО, Скопје, донесен на четириесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.10.2010 година.
Број 08-371/21                                                                                                    Градоначалник

20 октомври 2010 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 24 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06 и 02/2010), Советот на Општина Аеродром на 40-та седница, одржана на 19.10.2010 година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за исправка на техничка грешка во Одлука за давање согласност на Договор за преземање на долг помеѓу Општина Аеродром, ЕВН Електростопанство на Македонија Акционерско друштво за дистрибуција и снабдување со електрична енергија и  „Декатам трејд“,  ДОО, Скопје
1.Со овој Заклучок се врши исправка на техничка грешка во Одлука за давање согласност на Договор за преземање на долг помеѓу Општина Аеродром, ЕВН Електростопанство на Македонија Акционерско друштво за дистрибуција и снабдување со електрична енергија и  „Декатам трејд“,  ДОО, Скопје, број 07-374/4 од 210.92010 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 19/2010).

2. Исправката се врши на следниот начин:

- во член 2 од одлуката – текст на договор, член 2: наместо зборовите„41.939,00(четириесетиеднаилјададеветстотинитриесетиевет) ЕВРА во денарска противвредност по среден курс на НБРМ на денот на плаќањето “, треба да стои „2.566.238,00два милионипетстотинишеесетилјадидвестетриесетиосум) денари, плус 18%ДДВ или вкупно 3.028.161,00 (тримилионидваесетиосумилјадишеесетиеден) денари со вклучен ДДВ“;


- во член 2 од одлуката текст на договор член 3: после зборовите „Преземачот на долгот, ќе ги пренесе средствата на жиро сметка на Доверителот и тоа на начин утврден во“ се додаваат зборовите „ во член 5 од “.

3. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 07- 371/20                                                                                        Претседател на совет 
20 октомври 2010 година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
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